MUELLE DE GAS, STANDARD
Nota:
La fuerza inicial del muelle a 150 bar es de
7500 daN
Código de pedido para juego de piezas de
recambio: 2480.13.07500
Código de pedido para juego de piezas de
recambio: según Norma Renault EM24.54.700
2480.13.07500.R
Muelle de gas sin válvula
Ejemplo de pedido: 2480.13.07500..P
Muelle de gas según Norma Renault
EM24.54.700
Ejemplo de pedido: 2480.13.07500..R
Muelle de gas según Norma Renault
EM24.54.700 sin válvula
Ejemplo de pedido: 2480.13.07500..R.P
1) Longitudes de carrera especiales
no aptas para muelles de gas según Norma
Renault EM24.54.700
Medio de presión: Nitrógen — N2
Presión maxima de Ilenado: 150 bar
Presión minima de Ilenado: 25 bar
Temperatura de trabajo: 0°C a +80°C
Aumento de la presión en relación a la tempe-
ratura: ± 0,3%/°C
Núm. max. de carreras recomend.:
aprox. 15 a 40 (a 20°C)
Velocidad maxima del pistón: 1,6 m/s
para 2480.....R: 2,0 m/s
Fuerza inicial del muelle en
relación a la presión de Ilenado
150
t 140
130
_o
E 120
-8 110
100
90
-o
1g 80
70
7 60
I 50
2500
.07500.
3500 4500 5500 6500 7500
— Fuerza del muelle en daN
2480.13.07500.
rn
Ln
F .
080 lz16
Kf.s.),37 f
"""— 0145
16,4
X
0142
0150,2 ±0,1
Vista X - Muelle de gas
CO
G 1/ 8 válvula \ M10 x16
(1x) „ profundo (4x)
VDI ISO
1;iax V>max
2480.13.07500.